



Alessandra Chicco

PRESENTAZIONE

Mi chiamo Alessandra Chicco, ho 26 anni e sono laureata in cinema presso l'Università di Padova, corso di Discipline delle Arti, della Musica e dello Spettacolo. Precisa, puntuale, empatica. Sono disinvolta nel rapporto col pubblico. Amo mettermi in gioco e prendere il meglio da ogni situazione!

ESPERIENZA LAVORATIVA

[01/12/2022 - Attuale]

Formatrice Teatrale

FEBO Teatro

Città: Padova

Paese: Italia

Educatrice per laboratori teatrali svolti nelle scuole volti ad accompagnare gli studenti ad avvicinarsi all'arte teatrale.

Seguo percorsi di 12 ore per classe con al termine uno spettacolo o laboratori propedeutici da 5 ore per classe.

[11/11/2021 - Attuale]

Operatrice

Il Raggio Verde

Città: Padova

Paese: Italia

Insegnante di videomaking e fotografia per ragazzi agli 11 anni. Operatrice di sportello per Over 65 alle prese con la tecnologia. Sviluppatrice di progetto per il terzo settore. Artigiana digitale specializzata in stampa 3D e lasercutter.

[16/09/2013 - Attuale]

Videomaker e Art Director

Città: Padova

Paese: Italia

Riprese e montaggio video per pubblicità, eventi, cooperative, pagine social. Fotografa per shooting di moda.

[09/01/2023 - Attuale]

Podcaster

Progetto Giovani

Città: Padova

Paese: Italia

Formatrice di giovani adulti in ambito di podcasting e personal branding. Attività presente all'interno del progetto degli Atelier di PG LAB dal nome "We Can Podcast"

[15/06/2020 - 09/09/2022]

Educatrice

Centro Estivo Formativo

Città: Battaglia Terme

Paese: Italia

Responsabile educativa di ragazzi di scuola elementare. Creazione di attività ricreative e ripetizioni delle materie scolastiche.

[01/01/2022 – 10/06/2022]

Facilitatrice

CASCO

Città: Padova

Paese: Italia

Accompagnatrice in qualità di professionista del digitale al servizio di tre classi di scuola superiore volte alla realizzazione del progetto "CASCO" a livello nazionale.

[01/02/2021 – 31/05/2021]

Insegnante

La Vespa

Città: Battaglia Terme

Paese: Italia

Insegnante di scuola primaria durante il doposcuola in qualità di aiuto compiti e rafforzamento linguistico-matematico.

[25/11/2019 – 05/12/2019]

Assistente alla Regia

ADROIT

Città: Padova

Paese: Italia

Posizionamento della fotografia, cura delle scene, relazione col cliente.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[24/09/2015 – 16/10/2019]

Laurea in discipline delle Arti, della Musica e dello spettacolo

Università degli Studi di Padova <https://www.unipd.it/>

Indirizzo: Via VIII Febbraio, 2, 35122 Padova PD, 35122, Padova, Italia

[13/09/2010 – 06/07/2015]

Diploma di scuola superiore

I.I.S. "C. Marchesi" <https://www.iismarchesi.edu.it/>

Indirizzo: Viale Codalunga 1 - Padova, 35100, Padova, Italia

HOBBY E INTERESSI

Teatro

Da sempre appassionata di teatro, ho preso parte a innumerevoli workshop e spettacoli.

Formazione teatrale:

La regia - Stage con Giuseppe Ferrara (2013)

Introduzione alla pratica scenica - Stage con Beppe de Meo (2017)

Conduzione e produzione radiofonica (2018)

Workshop con Cambiscena, improvvisazione teatrale (2019-2020)

Corso di Dizione e Lettura espressiva con Antonino Varvarà (2021)

Corso di teatro in inglese presso L'Accademia de LiNUTILE con Gabriella Conardi (2022)

Esperienza sul palco:

2010 - Amore e Psiche, regia di Francesca Fincato (Psiche)

2011 - Le allegre comari di Windsor, regia di Marino Massarotti (Anna Page) 2012 -

Disconnected, regia di Francesca Fincato (teatrodanza)

2012 - Lucky Horror Show, regia di Roberto Caruso

2013 - Di quel Rinaldo d'animoso core, regia di Roberto Caruso

2014 - Sognando Un Sogno, regia di F. Fincato e V. Mancaniello

2014 - Al bagno Ascianti, regia di Erio Gobetto

2015 - Fahrenheir 451, regia di Roberto Caruso

2017 - Museo, regia di Beppe de Meo

2022 - Midnight Summer Dream, regia di Gabriella Conardi (Puck)

VOLONTARIATO

[13/06/2011 – 17/09/2021] **Educatore** Parrocchia di Montegrotto Terme

Accompagnatrice di giovani dall'età di scuola primaria fino alle superiori.

Responsabile di Grest, campiscuola e gruppo adolescenti.

Coordinatrice degli animatori.

Primo soccorso in caso di incidenti durante le attività.

Volontaria OPSA - Opera della Provvidenza S. Antonio

Volontaria durante il laboratorio teatrale tenutosi presso l'OPSA con alcuni utenti della struttura.

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO C1 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE C1

Spagnolo

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

LAVORI CREATIVI

[01/04/2021 – Attuale] **Host presso Pesci Rossi Podcast**

Content creator e host del podcast "Pesci Rossi". Montaggio video e audio.

PATENTE DI GUIDA

Motocicletta: AM

Motocicletta: A1

Automobile: B

COMPETENZE DIGITALI

Social Network | Final Cut Prox | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Posta elettronica | pacchetto ADOBE | Editing Foto e Video | Utilizzo del browser

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Montegrotto Terme, 20/03/2023

Alessandra Chicco

Alessandra Chicco